
Deliberazione del Consiglio Metropolitano
N. 58 del 09/10/2019 

Classifica: 001.10 (7095568)

Oggetto  CONVALIDA, AI SENSI DELL'ART. 41, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, DI TUTTI I 
CONSIGLIERI  METROPOLITANI  ELETTI,  A  SEGUITO  DELLE  CONSULTAZIONI 
ELETTORALI DEL 29 SETTEMBRE 2019.

Ufficio proponente DIPARTIMENTO FINANZIARIO
Dirigente/ P.O CONTE  ROCCO  -  DIPARTIMENTO  FINANZIARIO 

AMMINISTRATIVO
Relatore SINDACO METROPOLITANO DI FIRENZE 
Consigliere delegato NARDELLA DARIO SINDACO DI FIRENZE

Presiede: NARDELLA DARIO 

Segretario: CONTE ROCCO
Il giorno 9  Ottobre  2019 il Consiglio Metropolitano di Firenze si è riunito in Palazzo Medici Riccardi, 
Firenze
Sono presenti i Sigg.ri:

ALBANESE BENEDETTA 

ARMENTANO NICOLA

BARNINI BRENDA

BONANNI PATRIZIA

CARPINI ENRICO

CASINI FRANCESCO

CUCINI GIACOMO

FALCHI LORENZO

FALLANI SANDRO 

FRATINI MASSIMO

GANDOLA PAOLO

GEMELLI CLAUDIO

LA GRASSA FILIPPO

MARINI MONICA

NARDELLA DARIO

PERINI LETIZIA

SCIPIONI ALESSANDRO

TRIBERTI TOMMASO

ZAMBINI LORENZO

E assenti i Sigg.ri:

                  

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 58 del 09/10/2019 

1/4



Il Consiglio Metropolitano di Firenze
VISTI :

- la Legge n. 56/2014;

- la Legge n. 114/2014
- l’art.  41 del  Decreto Legislativo n.  267 del  18 agosto 2000 e successive  modificazioni,  il  quale 

dispone che nella prima seduta il Consiglio, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché 

non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma di quanto 

previsto dallo stesso decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause 

ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall’art. 69; 

RILEVATO a  tal  fine che,  come risulta  dal  verbale  delle  operazioni  dell’Ufficio  Elettorale  del  30 

settembre 2019  relativo alle elezioni per il  Consiglio Metropolitano di Firenze  tenutesi in data 29  

settembre 2019 agli atti della Segreteria Generale, sono stati proclamati eletti alla carica di Consigliere 

Metropolitano  i seguenti candidati:

per la lista n. 2 avente il contrassegno Città Metropolitana-Territori-Beni comuni alla quale spettano 
seggi n. 2 i sigg.
FALCHI LORENZO
CARPINI ENRICO

per la lista n. 3 avente il contrassegno Centro Destra per il cambiamento alla quale spettano seggi n. 4 i  
sigg. 
SCIPIONI ALESSANDRO
LA GRASSA FILIPPO
GANDOLA PAOLO
GEMELLI CLAUDIO

per la lista n. 4 avente il contrassegno Partito Democratico alla quale spettano seggi n.12 i sigg. 
BARNINI BRENDA
CASINI FRANCESCO
CUCINI GIACOMO
PERINI LETIZIA
ALBANESE BENEDETTA 
ARMENTANO NICOLA
TRIBERTI TOMMASO
MARINI MONICA
ZAMBINI LORENZO
BONANNI PATRIZIA
FRATINI MASSIMO
FALLANI SANDRO

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 58 del 09/10/2019 

2/4



CONSIDERATO che,  come  rilevasi  dallo  stesso  verbale  delle  operazioni  dell’Ufficio  Elettorale 

nessun reclamo od opposizione risulta presentato a detto Ufficio avverso i Consiglieri proclamati eletti  

e che nessun altro rilievo per cause ostative risulta presentato;

PRESO  ATTO che  tutti  gli  eletti  al  Consiglio  Metropolitano  ricoprono  la  carica  di  Consigliere  

Comunale o Sindaco; 

PRESO ATTO ALTRESI’ delle dichiarazioni di insussistenza di cause di incompatibilità rilasciate dai 

Consiglieri e dai Sindaci e conservati agli atti;

RITENUTO quindi procedere alla convalida dei consiglieri proclamati eletti ;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”,  

dal Vice Segretario della città Metropolitana di Firenze ;

DELIBERA
1) di convalidare, per i motivi esposti in narrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 41, comma 1,  

del D.lgs. 267/2000, l'elezione di tutti i Consiglieri Metropolitani, a seguito delle consultazioni  

elettorali  del  29 settembre 2019,  come risulta  dal  verbale  dell'Ufficio  Elettorale   e  qui di 

seguito elencati: 

1. Albanese Benedetta

2. Armentano Nicola

3. Barnini Brenda

4. Bonanni Patrizia

5. Carpini Enrico

6. Casini Francesco

7. Cucini Giacomo

8. Falchi Lorenzo

9. Fallani sandro

10. Fratini Massimo

11. Gandola Paolo

12. Gemelli Claudio

13. La Grassa Filippo

14. Marini Monica

15. Perini Letizia

16. Scipioni Alessandro

17. Triberti Tommaso

18. Zambini Lorenzo

2) di dichiarare, stante l’urgenza la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Al termine del dibattito il Sindaco pone in votazione il su riportato schema di delibera ottenendosi il  

seguente risultato:

Presenti: 19

Non partecipanti al voto: nessuno 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 58 del 09/10/2019 

3/4



Astenuti: nessuno

Votanti: 19 Maggioranza richiesta: 10

Contrari: nessuno

Favorevoli: 19

La delibera è APPROVATA

Come previsto in delibera il Sindaco pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della  

presente delibera ottenendosi il seguente risultato:

Presenti: 19

Non partecipanti al voto: nessuno 

Astenuti: nessuno

Votanti: 19 Maggioranza richiesta: 10

Contrari: nessuno

Favorevoli: 19

Con i voti sopra resi il Consiglio dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  

dell’art.134, c.4, del T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.267 del 18/08/2000

     IL SINDACO           IL VICE SEGRETARIO GENERALE

(f.to Dario Nardella)                          (f.to Rocco Conte) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet http://attionline.cittametropolitana.fi.it/”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 58 del 09/10/2019 

4/4


